MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 3/2019 - RIFB, DE 12 DE MARÇO DE 2019

DESENVOLVIMENTO DE CURSOS FIC MEDIADOS POR TECNOLOGIAS DIGITAIS

RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria no 1.609, de 17 de outubro de
2014, publicado no Diário Oficial da União de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
por meio da Pró-Reitoria de Ensino, torna público o resultado preliminar do Edital nº 3/2019.

1. Divulgação das propostas por ordem de classificação.

Título da Proposta Pontuação Classificação

Aprendendo a aprender 49 1º

Cadista para a construção civil 46 2º

Estatística descritiva para ciências biológicas, agroecológicas

e áreas correlacionadas

45 3º

Apicultura Básica 38 4º

Aplicação da saúde e segurança do trabalho e-social 36 5º

2. Divulgação das propostas desclassificadas.

Título da Proposta Observação

Lógica de Programação Descumprimento dos itens 4.3 e 5.1 do Edital

Fisiologia vegetal para a produção agrícola Descumprimento dos itens 4.2 e 4.3 do Edital

ADILSON CÉSAR ARAÚJO
Pró-Reitor de Ensino

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adilson Cesar de Araujo, PRO-REITOR - CD2 - PREN, em 22/04/2019 11:51:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/04/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27513

e52e553b8a

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote

n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,

BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: